

证券代码：002692

证券简称：睿康股份

公告编号：2017-083



睿康文远电缆股份有限公司

2017 年第三季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人夏建军、主管会计工作负责人王书苗及会计机构负责人(会计主管人员)朱玉兰声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	3,001,464,567.28	2,807,605,210.61	6.90%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,472,464,663.54	1,444,845,802.11	1.91%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	687,058,280.67	26.64%	1,870,214,534.74	-1.29%
归属于上市公司股东的净利润（元）	13,238,223.31	-40.80%	46,663,241.43	-46.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	14,824,159.91	-13.59%	48,174,799.65	-40.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-47,069,655.35	-134.39%	-234,259,292.74	147.84%
基本每股收益（元/股）	0.0184	-40.84%	0.0650	-46.37%
稀释每股收益（元/股）	0.0184	-40.84%	0.0650	-46.37%
加权平均净资产收益率	0.90%	-0.66%	3.20%	-2.91%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	19,599.13	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	288,590.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,694,524.92	
减：所得税影响额	-264,321.69	
少数股东权益影响额（税后）	-610,455.88	
合计	-1,511,558.22	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

#### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	14,958	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量

杭州睿康体育文化有限公司	境内非国有法人	22.18%	159,267,665	0	质押	150,360,048
杨小明	境内自然人	21.83%	156,800,598	78,400,299	质押	95,961,200
俞国平	境内自然人	15.96%	114,628,800	57,314,400	质押	112,628,800
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.68%	12,096,480	0		
谢玲兰	境内自然人	1.37%	9,873,023	0		
金秀妍	境内自然人	0.80%	5,758,927	0		
钱莲英	境内自然人	0.75%	5,403,984	0		
李志强	境内自然人	0.51%	3,682,800	2,762,100		
刘腾	境内自然人	0.47%	3,381,040	0		
程明	境内自然人	0.42%	3,020,800	0		

## 前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
杭州睿康体育文化有限公司	159,267,665	人民币普通股	159,267,665
杨小明	78,400,299	人民币普通股	78,400,299
俞国平	57,314,400	人民币普通股	57,314,400
中央汇金资产管理有限责任公司	12,096,480	人民币普通股	12,096,480
谢玲兰	9,873,023	人民币普通股	9,873,023
金秀妍	5,758,927	人民币普通股	5,758,927
钱莲英	5,403,984	人民币普通股	5,403,984
刘腾	3,381,040	人民币普通股	3,381,040
程明	3,020,800	人民币普通股	3,020,800
孙新兵	2,380,000	人民币普通股	2,380,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	无		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

资产负债表项目	期末余额	年初余额	变动额	变动幅度	变动原因
货币资金	205,996,153.96	484,035,007.49	-278,038,853.53	-57.44%	主要系本报告期销售货款结算周期加长导致现金流入减少，以及铜铝原材料价格上涨采购成本增加导致现金支付增加
应收票据	126,135,823.94	85,245,210.19	40,890,613.75	47.97%	主要系本报告期客户采取票据结算方式增加所致
预付款项	39,948,387.59	3,064,247.96	36,884,139.63	1203.69%	主要系预付原材料采购款以及影业项目预付款增加所致
其他应收款	54,147,978.68	37,198,753.62	16,949,225.06	45.56%	主要系本报告期投标保证金增加所致
存货	486,517,093.31	333,450,812.38	153,066,280.93	45.90%	主要系本报告期铜铝原材料价格上涨导致存货成本提升，以及根据销售订单和生产周期采购原材料和按计划生产半成品增加所致
其他流动资产	9,342,002.23	6,403,265.04	2,938,737.19	45.89%	主要系本报告期待抵扣税金增加所致
其他非流动资产	4,101,921.11	12,605,772.56	-8,503,851.45	-67.46%	主要系本报告期采购设备款及工程款减少所致
应付票据	98,431,202.85	70,080,590.26	28,350,612.59	40.45%	主要系本报告期采用票据支付货款方式增加
应付职工薪酬	26,297,004.23	20,138,606.94	6,158,397.29	30.58%	主要系本报告期员工薪酬增长所致
应付利息	968,022.97	1,652,989.74	-684,966.77	-41.44%	主要系本报告期末平均贷款利率水平下降所致

单位：元

利润表项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动幅度	变动原因
投资收益	-	14,338,930.71	-14,338,930.71	-100%	主要系本报告期无理财产品收益、上期出售扬动电气股权产生收益所致
营业外收入	814,037.94	2,852,824.22	-2,038,786.28	-71.47%	主要系上期扬动电气收到财政补贴，而本报告期扬动电气已不在合并范围所致
营业外支出	3,534,258.73	2,568,375.36	965,883.37	37.61%	主要系本报告期报废设备处置增加所致

单位：元

现金流量表项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-234,259,292.74	-94,522,156.91	-139,737,135.83	-147.84%	主要系本报告期销售货款结算周期加长导致经营活动现金流入减少，以及铜铝原材料价格上涨采购成本增加导致经营活动现金支付增加
投资活动产生的现金流量净额	-41,728,358.31	226,844,943.27	-268,573,301.58	-118.40%	主要系本报告期无理财产品业务以及上期收到出让扬动电气股权收益所致
筹资活动产生的现金流量净额	37,160,959.69	-155,227,809.07	192,388,768.76	123.94%	主要系本报告期短期借款规模比去年同期减少致筹资活动现金流入减少所致

## 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

公司于 2017 年 2 月 23 日与 Trevor Short、Avi Lerner、Daphne Lerner 签订《收购协议》，约定公司通过在香港设立的全资孙公司“SURE LEADHOLDINGS LIMITED”以现金 8,216 万美元购买 Trevor Short、Avi Lerner、Daphne Lerner 合计持有的 A&T Media, INC. 的 468 股普通股股份，并以现金 1,500 万美元对 A&T 进行增资，认购 A&T 新发行的 86 股普通股股份。由于交割进度远低于预期，并且全部交割完毕存在一定的困难，为避免交割期限不能确定或交割失败给双方造成的不利影响，双方协商一致决定终止《收购协议》。2017 年 8 月 30 日，公司召开第三届董事会第十二次会议审议了《关于收购 A&T Media, INC. 股权事项到期不再继续推进的议案》同意公司与交易对方签署《终止协议》不再继续推进收购 A&T Media, INC. 股权事项。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
2017 年 8 月 30 日，公司召开第三届董事会第十二次会议审议了《关于收购 A&T Media, INC. 股权事项到期不再继续推进的议案》同意公司与交易对方签署《终止协议》不再继续推进收购 A&T Media, INC. 股权事项。	2017 年 08 月 31 日	巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn/)

## 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

## 四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-20.00%	至	30.00%
2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	7,282.94	至	11,834.78
2016 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	9,103.68		
业绩变动的说明	依据目前国内经济形势及公司本年度业务开拓情况，并考虑本年度收到子公司苏南电缆少数股东业绩补偿等因素，初步预计业绩变动幅度在上述区间之内。		

## 五、以公允价值计量的金融资产

适用  不适用

## 六、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

睿康文远电缆股份有限公司

董事长：夏建军

2017 年 10 月 26 日